ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри Районного конкурса методических материалов на тему
«Педагогические приемы и технологии для активизации познавательной
деятельности на уроках в условиях реализации ФГОС»

от 06 апреля 2023 года
Присутствовали:
Председатель жюри: Ковалькова Любовь Владимировна
Члены жюри:

●​ Корсакова Тамара Николаевна,
●​ Давиденко Елизавета Юрьевна.

Повестка дня
1.​ Экспертиза методических разработок учителей и педагогов

Выборгского района – участников Районного конкурса методических
материалов на тему «Педагогические приемы и технологии для
активизации познавательной деятельности на уроках в условиях
реализации ФГОС».

2.​ Была проведена экспертиза методических разработок:
№ Ф.И.О. конкурсанта Название метод. разработки Средни

й балл

1.​ Пальцева Екатерина
Александровна
Учитель ИЗО

Методическая разработка
По проведению внеурочного занятия по

изобразительному искусству «Начало начал»
26

2.​ Трепачук Инга Сергеевна
учитель технологии, Ушакова
Галина Юрьевна учитель
технологии.

Методическая разработка урока по теме:
«Кулинарный зигзаг»

Номинация: урок технологии  25

3.​ Кузьмина Любовь Александровна
учитель технологии.

Методическая разработка
По проведению занятия по теме:

«Традиции печати на ткани».
24

4.​ Бойцун Диана Сергеевна
Педагог дополнительного
образования

Методическая разработка
Метод «Лови ошибку» на уроке обобщения

материала по теме: «Виды росписи»
22

5.​ Липатова Марина Юрьевна
педагог дополнительного
образования

Методическая разработка
«Упражнение «Яркая рыбка» по изготовлению

игрушки из текстиля разной
фактуры с росписью акварельными красками»

22

6.​ Гусева Мария Александровна
методист, педагог
дополнительного образования

Методическая разработка
Квест «Космическое приключение»

29

7.​ Смирнова Мария Александровна
педагог дополнительного
образования

Методическая разработка
«Технология французских мастерских

как инструмент развития ассоциативного
мышления»

24

Эксперты:
●​ Ковалькова Любовь Владимировна, методист ГБУ ИМЦ, педагог ГБУ

ДО ДДЮТ,
●​ Корсакова Тамара Николаевна, методист ГБУ ИМЦ,
●​ Давиденко Елизавета Юрьевна, методист ГБУ ИМЦ.

Постановили:
Присвоить Гусевой М. А. Диплом победителя.
Присвоить Пальцевой Е. А. Диплом победителя.
Присвоить Трепанчук И. С. Диплом лауреата​
Присвоить Ушаковой Г. Ю. Диплом лауреата
Присвоить Кузьминой Л. А. Диплом лауреата
Присвоить Смирновой М. А. Диплом лауреата
Присвоить Бойцун Д. С. Диплом дипломанта
Присвоить Липатовой М. Ю. Диплом дипломанта

Районного конкурса методических материалов на тему «Педагогические
приемы и технологии для активизации познавательной деятельности на
уроках в условиях реализации ФГОС».

Принято единогласно

Председатель жюри                                                      /Ковалькова Л. В./

​